令和3年２月

幼稚園PTA連合会、小学校PTA連合会、中学校PTA連合会
港区教育委員会事務局学校教育部教育指導担当

情報モラル教育座談会

タブレット端末を活用した
令和時代の港区の教育について

港区教育委員会では、GIGAスクール構想の実現に向け、区立小中学校に在籍するすべての
児童・生徒に1人1台のタブレット端末を配備しました。今後、このタブレット端末でクラウド環境
を活用した様々な取組を推進していきます。
タブレット端末は、学校だけでなく自宅などにも持ち帰ることで、児童・生徒が切れ目なく学習に
取り組む環境を整備するとともに、家庭と学校との新たなつながり方を創り出していきます。
今後の端末の家庭での活用を推進するために、タブレット端末の使い方、情報モラルや健康に
気を付けた家庭のルールなどについて保護者からの質問に答えることにより、家庭の教育力向上
を図ることを目的として情報モラル教育座談会をPTAと教育委員会の共催で、開催いたします。
下記のとおり開催いたしますので、保護者の皆様の参加をお待ちしております。

日 時 令和3年2月27日（土）14:30～16:00まで

開 催 方 法 Microsoft Teams Live Event

対 象 幼稚園、小中学校の保護者の皆様 等

内 容

1. 挨拶

2. パネルディスカッション

3. 事前質問への回答

講 師

港区立港南小学校 中嶋 信行 PTA会長

港区立麻布小学校 宮島 淳一 校長

港区立赤坂中学校 髙松 政則 校長

港区教育委員会事務局学校教育部 篠﨑 玲子 教育指導担当課長

主 催
幼稚園PTA連合会、小学校PTA連合会、中学校PTA連合会、港区教育
委員会事務局

事前質問の受付につきましては、
裏面を御参照ください

ご視聴につきましては裏面の視聴方法を御参照ください

区立幼稚園、小中学校の保護者の皆様へ 開催のお知らせ

当日参加できない方のために、
後日、座談会を録画した動画をホームページで公開する予定です

事前質問受付・視聴方法

港区 教育委員会事務局学校教育部 教育人事企画課 教育指導担当問合せ 03-5422-1541

当日

当日、お時間になりましたら右記QRコードを読み
取っていただき、ご視聴ください。インターネット通
信環境が良好な場所からのご視聴をお勧めして
おります。

※ 視聴にはMicrosoft Teamsのアプリが必要になります。
Microsoft Teamsアプリを取得していただきご視聴いただきます
ようお願いします。

事前

御参加される保護者の方は、右記QRコードを読み
取っていただき、事前にタブレット端末のお子さまの活
用に関して、普段感じている疑問や不安に思っている
ことなどを御記入ください。当日のLive Eventは視聴
のみとなります。

事前質問の受付：2月15日（月）まで

どんどんご質問ください

• タブレット端末は自宅で何に使うの？

• 使用制限はあるの？

• 家庭ではどんなルールを決めればいいの？等